CÂMARA MUNICIPAL DE
3 LUÍS CORREIA

REQUERIMENTO Nº 52 /2025.
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO).

Requer —“manutenção e instalação de
transformador na rede elétrica do Centro Educacional Dr. Fontes
Ibiapina.

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do artigo
113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do Plenário, vem requerer
de Vossa Excelência, que se oficie à Senhora Prefeita Municipal, com cópia a Secretaria de
Educação, solicitando a manutenção e instalação de transformador na rede elétrica do Centro
Educacional Dr. Fontes Ibiapina no Centro para o pleno funcionamento dos ar-condicionado.

Após fiscalização no local, constatamos que os ar-condicionado que foram instalados
em 2018 não estão funcionando devido a falta de rede elétrica compatível com a carga sendo
assim é urgente ser resolvido para uma maior qualidade no ensino das crianças tendo em vista
as fortes ondas de calor que estamos vivendo. Novamente em visita da Comissão de Educação
em 25/03/2025 constatamos que o problema continua sem solução por parte da secretaria.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2025.

Pecabs 27 003/909
)

A Si

ADOR '

É%vm&ªª
controtados Intern

GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS - SALA O6
ILToN Av. Cel. Jonas Corrêa, 316 - Centro
— w — I-LIIS COreia - Pl, 64220-000